
Persolución Ministeridl 
078-2001 MTC/15.01 

Lima, 14 de febrero de 2001 

CONSIDERANDO: 

-Que, medíanfe Resolución Ministerial - 023-2001-1 MTCI15 01 se designó a los 

func¡onznns responsables de las Unidades Ejecutoras del Pliego 015-Ministerio de 
Transportes Comunlcaclones Vivienda y Construcción pará el Año Fiscal 2001; 

Que, medlante Resolución Suprema 00&200 ATC de fecha 16 de enero de 2001, 

se des¡gnó al funcionario que desempeñá el cargó de Director General de Caminos; 

-- - Que, mediante Resolución Suprema 016 2001 MTC de fecha 22 de enero de 2001, 
se designó al funcionario que desempaña el cargo de Director General de Aeronáutica 
Civil; 

Que, mediante Resolución Suprema 021-2001-MTC de fecha 2 de febrero de 2001, 
'se designó al funcionario que desempeña el cargo de Director Ejecutivo del Programa de 
Rehabilitación de Transportes del Proyecto Especial Rehabilitación de Infraestructura de 
Transportes; 

Que, en tal sentido es necesario designar a los funcionarios mencionados en los 
considerandos anteriores, a fin que ejerzan las jefaturas de las unidades ejecutoras 
correspondientes; 

- De conformidad con la Ley 27209 — Ley de Gestión Presupuestaria del Estado y el 
Decrgto Legislativo 909 — Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2001; 

SE RESUELVE: 

_Artículo 1°.- Dejar sin efecto la designación de los responsables de las Unidades 
Ejecutoras. N°. 002 — Aéreo, 006 — Caminos, 007 - Rehabilitación y Mejoramiento de 
Carreteras — BID, 008 — Rehabilitacion Sector Transportes — B.M y 012 — Programa 
Corredor Interoceánico del Sur . 

- Artículo 2°.- Designar a: Ios responsables de las Unidades Ejecutoras N* 002 — 
Aéreo, 006-Caminos, 007 - Rehabilitación. y. Mejoramiento de Carreteras — BID, 008 — 
Rehabilitación Sector Transportes — B.M y 012 — Programa Corredor Interoceánico del Sur 
del Pliego 015-Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción: 



UNIDAD EJECUTORA 

Áéreo IDr. édéardo Enrique Rebagliati Castañón 

Caminos Ing. Jorge Valdivia Paredes. 

Reh. Y Méj. Carreteras-BID Ing. Alfredo Rodríguez León 

Reh. Sector Transportes-B.M Ing. Alfredo Rodríguez León 

Prog. Corredor Vial Interoceánico del Sur - Ing. Alfredo Rodríguez León 

Regístrése y comuníquese. 

&/Q/IÁ… 

s TR TAVANRETE — 
Ministro de Transportes, Comunicaciones, 

Vivienda y Construcción, 


